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Stundenplan 5 FS Tübingen, KW 45 (1. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

08

09 Avitale Implantate, 

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor10

Avitale Implantate

11 Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

12

13

14

15

16 Neuro-
modulationSprech

stunde 16.00-
16.30

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

Avitale Implantate 
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Vitale Implantate, 
Alexander-

Friedrich Labor

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

Montag Dienstag Mittwoch

Stundenplan Tübingen, KW 46 (2. Woche)
Donnerstag Freitag

08

09 Avitale Implantate Vitale Implantate, 
Alexander-

Friedrich Labor

14

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

Vitale Implantate, 
Alexander-

Friedrich Labor 
(bis 17 Uhr)

10

11

12

13

19

15

16 Neuro-
modulationSprech

stunde 16.00-
16.30

17 Immunologie, VL, 
17:00-19:30 Uhr 

18

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Avitale Implantate 

Avitale Implantate
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Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Freitag

Vitale Implantate, 
Schenk Labor

Stundenplan Tübingen, KW 47 (3. Woche)
Dienstag Mittwoch Donnerstag

08

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

09 Vitale Implantate, 
Schenk Labor

Vitale Implantate, 
Schenk Labor

10

11 Vitale Implantate, 
Schenk Labor

Vitale Implantate, 
Schenk Labor

12

13

14

15

16 Neuro-
modulationSprech

stunde 16.00-
16.30

Avitale Implantate

Avitale Implantate

Avitale Implantate 

17 Immunologie, VL, 
17:00-19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

Avitale Implantate 
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Stundenplan Tübingen, KW 48 (4. Woche)
Montag

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Mittwoch Donnerstag Freitag

Vitale Implantate 
Wendel Labor

Vitale Implantate 
Wendel Labor

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

10

11 Vitale Implantate 
Wendel Labor

Vitale Implantate 
Wendel Labor

08

Arbeitsmedizin 

Seminar

09

Dienstag

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

Vitale Implantate 
Wendel Labor

12

13

14

15

16 Neuro-
modulationSprech

stunde 16.00-
16.30

Avitale Implantate 
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Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Stundenplan Tübingen, KW 49 (5. Woche)

08

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Vitale Implantate 
Wendel Labor

Vitale Implantate 
Wendel Labor

Vitale Implantate 
Wendel Labor

12

13

14

Arbeitsmedizin 

Seminar

09

10

11 Vitale Implantate 
Wendel Labor

Vitale Implantate 
Wendel Labor

Avitale Implantate 

Avitale Implantate 

19

15

16 Neuro-
modulationSprech

stunde 16.00-
16.30

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30
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Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Freitag

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

Stundenplan Tübingen, KW 50 (6. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

08

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

09 Vitale Implantate, 
Aicher Labor

10

11

12

13

14

15

16

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

Avitale Implantate 

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

Neuro-
modulationSprech

stunde 16.00-
16.30
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Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Stundenplan Tübingen, KW 51 (7. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

08

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

Arbeitsmedizin 

Seminar

09

Klausur Vitale 
Implantate

10

11

12

13

14

15

16 Neuro-
modulationSprech

stunde 16.00-
16.30

17

Klausur Avitale 
Implantate, ZMK 

Hörsaal

Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19
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KW 53 ????

Donnerstag Freitag

08

09

10

11

Stundenplan Tübingen, KW 52 (8. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

12

13

14

15

16

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18
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17

Stundenplan Tübingen, KW 1 (9. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch 

12

13

14

15

16

Donnerstag -Feirtag Freitag

08

09

10

11

18

19
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Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Donnerstag Freitag

08

09

10

Stundenplan Tübingen, KW 2 (10. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch

15

16

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

11

12

13

14

19



 WS 19/20

00 Minimalinvasive 
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Minimalinvasive 
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Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Freitag

08

09

10

13

14

15

Stundenplan Tübingen, KW 3 (11. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

16

11

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

Klausur E2

12

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren



WS 20/21

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Stundenplan Tübingen, KW 4  (12. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

08

09

10

11

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

12

13

14

15

16
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Nichtivasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtivasive 
bildgeb. Verfahren

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Donnerstag Freitag

Stundenplan Tübingen, KW 5  (13. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

11

12

13

14

15

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

16

08

09

10

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19
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Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

08

09

10

11

12

Stundenplan Tübingen, KW 6  (14. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

13

14

15

16

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren
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Donnerstag

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren 

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Freitag

13

14

15

16

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

08

09

10

11

12

Stundenplan Tübingen, KW 7  (15. Woche)
Montag Dienstag Mittwoch

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

17 Immunologie, VL 
ZOOM, 17:00-
19:30 Uhr 

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19
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Stundenplan Tübingen, KW 8
Mittwoch Donnerstag

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

FreitagDienstagMontag

08

09

10

11

12

13

14

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

15

16

Biomechanik VL 
(Tü)  16:15 - 17:45 

UhrNichtinvasive 
bildgeb. Verfahren

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr

17 Immunologie, 
Klaurus Online, 

17:15

18

Massenspektrome
trie in Diagn. u 

Therapiem., VL, 
18:30 -19:30

19

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

Avitale Implantate, 
NMI

Vitale 
Implantate,Schenk

e-Layland Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor

08

09 Avitale Implantate, 
Augenklinik

Avitale Implantate, 
Gynäkologie

Avitale Implantate, 
Zahnmedizin

Avitale Implantate, 
BG Klinik

10

11

12

13

Stundenplan Tübingen KW 9

19

14

15

16

Biomechanik VL 
(Tü)  16:15 - 17:45 

Uhr
17

18

Nichtinvasive 
bildgeb. Verfahren 

Klausur

Physik der mol. 
und biol. Nanos., 
VL, 17:00 - 18:30 

Uhr



WS 19/20

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

00

15

30

45

Stundenplan Tübingen, KW 10
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

08

09 Avitale Implantate, 
Augenklinik

Avitale Implantate, 
Gynäkologie

Avitale Implantate, 
Zahnmedizin

Vitale Implantate, 
Alexander-

Friedrich Labor

Avitale Implantate, 
BG Klinik

Vitale Implantate, 
Alexander-

Friedrich Labor

Avitale Implantate, 
NMI

Vitale Implantate, 
Alexander-

Friedrich LaborVitale 
Implantate,Schenk

e-Layland Labor

Vitale Implantate, 
Schenke-Layland 

Labor10

11

12

13

Biomechanik/Bew
egungswissensch
aften Übung (Tü)

14

15

16

Biomechanik VL 
(Tü)  16:15 - 17:45 

Uhr
17

18

19
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Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag

08

Stundenplan Tübingen, KW 11

15

16

Biomechanik VL 
(Tü)  16:15 - 17:45 

Uhr
17

18

19

Vitale Implantate, 
Schenk  Labor

Avitale Implantate, 
NMI

Vitale Implantate, 
Schenk Labor

10

11 Vitale Implantate, 
Schenk Labor

Vitale Implantate, 
Schenk Labor

12

13

Biomechanik/Bew
egungswissensch
aften Übung (Tü)

09 Avitale Implantate, 
Augenklinik

Avitale Implantate, 
Gynäkologie

Avitale Implantate, 
Zahnmedizin

Vitale Implantate, 
Schenk Labor

Avitale Implantate, 
BG Klinik

14
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Freitag

08

09 Avitale Implantate, 
Augenklinik

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

Avitale Implantate, 
Gynäkologie

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

10

11

12

18

19

13

Biomechanik/Bew
egungswissensch
aften Übung (Tü)

14

15

16

Biomechanik VL 
(Tü)  16:15 - 17:45 

Uhr
17

Avitale Implantate, 
Zahnmedizin

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

Avitale Implantate, 
BG Klinik

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

Avitale Implantate, 
NMI

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

Stundenplan Tübingen, KW 12
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag



WS 20/21 KARFREITAG - FEIERTAG
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Stundenplan Tübingen, KW 13
Montag Dienstag Mittwoch

08 E 4 

Anästhesiologie 

und 

Intensivmedizin 

7.00-12-30

E 4 

Anästhesiologie 

und 

Intensivmedizin 

7.00-12-30

E 4 
Anästhesiologie 

und 
Intensivmedizin

E 4 

Anästhesiologie 

und 

Intensivmedizin

09 Avitale Implantate, 
Augenklinik

16

Biomechanik VL 
(Tü)  16:15 - 17:45 

Uhr
17

18

10

11

12

13

Biomechanik/Bew
egungswissensch
aften Übung (Tü)

14

15

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

Avitale Implantate, 
Gynäkologie

19

Avitale Implantate, 
Zahn-

medizin

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

Avitale Implantate, 
BG Klinik

Vitale Implantate, 
Wendel Labor

Donnerstag Freitag



WS 20/21
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00

15
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45

08 E 4 

Anästhesiologie 

und 

Intensivmedizin 

7.00-12-30 

(alternatuve)

E 4 

Anästhesiologie 

und 

Intensivmedizin 

7.00-12-30 

(alternative)

E 4 

Anästhesiologie 

und 

Intensivmedizin 

(alternative)

16

17

18

Stundenplan Tübingen, KW 14

19

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

Avitale Implantate, 
NMI

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

10

11

12

13

14

09 Avitale Implantate, 
Gynäkologie

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

Avitale Implantate, 
Zahn-

medizin

Vitale Implantate, 
Aicher Labor

Avitale Implantate, 
BG Klinik

15

Ostermontag - Feiertag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag



SS 20/21
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08

09 Avitale Implantate, 
Gynäkologie

Avitale Implantate, 
Gynäkologie

Avitale Implantate, 
Zahn-

medizin

Avitale Implantate, 
BG Klinik

Stundenplan Tübingen, KW 15 (1 Semesterwoche)
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

16

Biomechanik VL 
(Tü)  16:15 - 17:45 

Uhr
17

18

19

Avitale Implantate, 
NMI

Klausur Vitale 
Implantate

10

11

12

13

Biomechanik/Bew
egungswissensch
aften Übung (Tü)

14

15

Freitag



E6: Zulassung von Medizinprodukten: im SS

E17: Informatik 2: im SS

E18: Informatik der Systeme: im SS

E21: Massenspektrometrie in Diagnostik u. Therapiemonitoring: VL synchron, Praktikum: Termine werden in 1. Vorlesung festgelegt

E24: siehe K2

E28:Die Termine stehen asynchron in Ilias zur Verfügung, sobald sie aufgenommen sind. ILIAS Link und Kurspasswort sind auf der Info Seite 

E29: siehe K5

E33: Sozialmedizin - findet nicht statt

E40: Bioinformatik: im SS

E32: Arbeitsmedizin: VL online digital, Seminare online in Präsenz WiSe 2020/2021: 16.11. - 18.12.2020, 8.30 -  12.00 Uhr SoSe 2021: voraussichtlich 3.-7. Semesterwoche,  8.30 - 12.00 Uhr
S. Auch PPT in ILIAS

K1: Vitale Implantate: VL und Seminare teilweise digital, teilweise in Präsenz, Praktika in Präsenz

K2/E24: Avitale Implantate: VL und Seminare teilweise digital, teilweise in Präsenz, Praktika in Präsenz

E25: siehe K4

K3: Nichtinvasive bildgebende Verfahren: in Präsenz

K4/E25: Minimalinvasive chirurgische Techniken: Daten in ILIAS

K6/E12: Biomechanik und Bewegungswissenschaften Tübingen: in Präsenz

E1: Ethik, Neuroethik, Forschungsethik: VL - asynchron, digital

K5/E28/E29: Nanoanalytik in der Biomedizin: Physik der mol. und biol. Nanostrukturen - VL  wird online synchron angeboten und aufgezeichnet, s.d. die Vorlesung auch digital asynchron zur Verfügung steht, Infos zum Seminar in die VL
 Elektronik 2 - VL asynchron, digital, Praktikum in Präsenz. infos S. Alma

E2: Grundlagen der Strahlentherapie, Praktikumstermine werden individuell vereinbart, VL asynchron, digital

E3: Immunologie: VL über ZOOM, Seminar: individuelle Termine; s. ILIAS und ALMA

E4: Anästhesie und Intensivmedizin: Block vor SS-Beginn - genaue Zeiten siehe ILIAS

E12: siehe K6

E19: Neuroprothetik und Neuromodulation: VL asynchron, digital, Online-Sprechstunde synchron 16.00-16.30 und Praktikum individuell


